O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso de delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inc. II, e
conforme o que consta no processo 23/1700-0000264-2, para fins de regularização funcional, Relota, na Secretaria da Habitação e
Regularização Fundiária, os cargos de agente administrativo relacionados abaixo, do Quadro Geral dos Funcionários Públicos do
Estado, juntamente com seus respectivos titulares, anteriormente lotados na Secretaria de Desenvolvimento Rural, tendo em vista
a Lei nº 16.051 de 05 de dezembro de 2023, de reestruturação das secretarias.

Maicon Fernandez dos Santos 3542203/1 Agente Administrativo
Liseane Pinto Vieira 3507092/1 Agente Administrativo
Marlise Borges dos Santos Azambuja 2609266/1 Agente Administrativo

auxiliar

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024000971486

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0013/2024 Processo 23/1400-0002997-2

Objeto: Implantação do Plano Simplificado de Prevenção e Proteção Contra Incêndio (PSPCI), Posto Fiscal de
Barracão/RS-SEFAZ/RS
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições , COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA acima informada, para análise de esclarecimento/impugnação, devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DAS INICIATIVAS
Credenciamento 0001/2024 Processo 23/0400-0000574-0

Objeto: Contratação de pessoas jurídicas, por meio de credenciamento, para prestação de serviços de consultoria e
assessoria técnica especializada para suporte ao desenvolvimento de Propostas Iniciais d e Investimento (de acordo com
o Modelo de Cinco Dimensões - Five Case Model), de projetos de concessões e parcerias público-privadas dos municípios
do Estado do Rio Grande do Sul, cadastrados no âmbito do Edital de Chamamento Público nº 01/2023, publicado no Diário
Oficial do Estado em 5 de setembro de 2023, decorrente do Programa Impulsiona RS - Municípios em Expansão, instituído
pelo Decreto nº 57.168, de 31 de agosto de 2023, conforme as especificações técnicas constantes no Termo de Referência
(TR), parte integrante deste instrumento).
A Comissão de Credenciamento e Julgamento da CELIC torna pública a ata de distribuição das iniciativas credenciadas, a qual
pode ser consultada no site www.celic.rs.gov.br.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 290/2024
Objeto (s): 0870.0507.000635 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL C/PÓ ABSORVÍVEL Nº 7 R$ 1,2000 pr 0870.0507.009937 LUVA
HOSPITALAR ESTÉRIL PÓ ABSORVÍVEL Nº 7,5 R$ 1,2000 pr
0870.0507.009954 LUVA HOSPITALAR ESTÉRIL PÓ ABSORVÍVEL Nº 6,5 R$ 1,2000 pr
0870.0507.010074 LUVA HOSPITALAR CIRÚRGICA ESTÉRIL PÓ ABSORVÍVEL Nº 8,5 R$ 1,2200 pr 0870.0507.009933 SONDA
ENDOTRAQUEAL 7 COM BALÃO R$ 5,7800 un
Processo: 23/1300-0007953-0, Edital: 0974/2023
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: EFORMED COMERCIO DE MATERIAIS E ACESSORIOS PARA SAUDE LTDA, com CNPJ 47.067.987/0001-25.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 332/2024
Objeto (s): 0745.0632.000203 PNEU AUTOMOTIVO - TL LISO 295 80 PNEU RADIAL: S 22.5 K 16 LONAS R$ 1480,2300 um
0745.0632.000205 PNEU AUTOMOTIVO - LT 215 50 - PNEU RADIAL - ARO17 - 04 LONAS R$ 280,1200 un
0745.0632.000216 PNEU AUTOMOTIVO - LT - 265 - 65 - RADIAL - 17 - 110 - S - 08 LONAS R$ 491,1400 un
0745.0632.010000 PNEU AUTOMOTIVO - HT 185 60 15 RADIAL 88 H P R$ 200,8400 un
0745.0632.010006 PNEU AUTOMOTIVO - AT 265 65 17 RADIAL 112 S LT R$ 564,8900 un
0745.0632.010007 PNEU AUTOMOTIVO - AT 265 60 18 RADIAL 110 H LT R$ 538,4600 un

Porto Alegre, Quarta-feira, 13 de Março de 2024 51Diário Oficial Nº 49

0745.0632.010016 PNEU AUTOMOTIVO - AT 175 70 14 RADIAL 88 T P R$ 332,6700 un
Processo: 23/1300-0007578-0, Edital: 0051/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: ZEUS COMERCIAL EIRELI, com CNPJ 34.840.358/0001-44.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 333/2024
Objeto (s): 0745.0632.009998 PNEU AUTOMOTIVO - HT 185 65 14 RADIAL SEM CÂMARA 86 H R$ 256,4100 un
0745.0632.009999 PNEU AUTOMOTIVO - HT 195 60 15 RADIAL 88 H P R$ 224,1900 un
0745.0632.010001 PNEU AUTOMOTIVO - HT 185 70 14 RADIAL 88 H P R$ 283,3300 un
0745.0632.010003 PNEU AUTOMOTIVO - HT 225 50 17 RADIAL 98 V LT R$ 323,5200 un
0745.0632.010009 PNEU AUTOMOTIVO - AT 235 75 15 RADIAL 109 S LT R$ 437,5000 un
Processo: 23/1300-0007578-0, Edital: 0051/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA, com CNPJ 50.108.526/0001-68.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 336/2024
Objeto (s): 0515.0871.000022 CALÇA CBMRS-UNIFORME 8º GUARDA VIDAS - NYLON EMBORRACHADO IMPERMEÁVEL-
UNISSEX R$ 62,0000 um
Processo: 23/1300-0008503-4, Edital: 0043/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: VERTICE COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, com CNPJ 08.763.888/0001-26.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

CANCELAMENTO
Cancela-se o item 02 da Ata de Registro de Preços n° 1299/2023 firmada com a CIRURGICA CAVALHADA COMERCIO DE
MATERIAIS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA (CNPJ n° 44.296.302/0001-24),  por parte da Administração, pela
razão que consta no processo correspondente:

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Resoluções
Protocolo: 2024000971487

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RIO GRANDE DO SUL
Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar - Bairro Centro - CEP 90020-023 - Porto Alegre - RS - www.agergs.rs.gov.br

CNPJ 01.962.045/0001-00
RESOLUÇÃO DECISÓRIA

RED Nº 727/2024, de 12 de março de 2024.
SESSÃO Nº 09/2024

Porto Alegre, Quarta-feira, 13 de Março de 2024 52Diário Oficial Nº 49